Projeto de resolução - wzibobh4

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: wzibobh4
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
26/11/2025
Projeto de resolução nº 1042/2025
Protocolo nº 12387/2025
Processo nº 3776/2025

Autor: Dep. Dr. João

Concede o titulo de cidadã mato-grossense a
senhora Silvana Andreia Teixeira Tormes

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder o titulo de cidadã mato-grossense a senhora Silvana Andreia Teixeira Tormes

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

        Pela presente propositura concedemos o titulo de cidadã mato-grossense a senhora Silvana Andreia
Teixeira Tormes

         Silvana Andreia Teixeira Tormes, nasceu na cidade de Cruz Alta, estado do Rio Grande do Sul, em 20
de outubro de 1964.

         Casada com Evanir Tormes há 44 anos, tem quatro filhos, Diego, Fabíola, Ramires e Bárbara; e cinco
netos: Bianca, Miguel, Henrique, Maria Alice e João. Moradora de Tangará da Serra há 37 anos.

       Formada em Administração de Empresas comanda o jornal e gráfica Diário da Serra ao lado do esposo.

       É associada do Lions Clube Tangará da Serra deste 1999, onde trabalha como voluntária nas causas
sociais do município.

1

Projeto de resolução - wzibobh4

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

      Pelos motivos expostos entendemos ser a senhora Silvana Andreia Teixeira Tormes merecedora do titulo
de cidadã mato-grossense.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 25 de Novembro de 2025

Dr. João
Deputado Estadual

2